
INOX-Heizkreis-
verteiler

Aus Edelstahl: 

Die Vorteile von 
INOX-Heizkreis-
verteilern:

• Sehr gute Werkstoffqualität:
Ein hoher Nickelgehalt sorgt für Sicher- 
heit und lange Lebensdauer.

• Hohe Funktionsqualität:
Exakte Wassermengeneinstellung über das
Rücklaufventil – gute Ablesbarkeit durch
große Sichtfenster am Durchflussmesser.



Die Ventilteller der Rück-
laufventile sind kegelför-
mig. Dadurch lassen sich
geringe Wassermengen
exakt einstellen. 

Aber auch hohe Wasser-
mengen können realisiert
werden: Durch einen
Profilquerschnitt DN 32 werden nur geringe Wider-
stände erzeugt. Und das wiederum garantiert optimale
Strömungsverhältnisse. 

Obendrein sorgt eine EPDM-Dichtung bei den Ventiltel-
lern für eine langanhaltende Funktion der Rücklaufven-
tile und verhindert deren Festsitzen im Ventilsitz.

INOX-Heizkreisverteiler:
Hochwertiges Edelstahl und praxis-
orientierte Funktionen.

3
2
6
0
0
0
6
0
 /

 7
. 

A
u
fla

ge
 0

2
/1

0

Überreicht durch: KaMo GmbH Max-Planck-Straße 11
89584 Ehingen

Telefon: 0 73 91 / 70 07-0
Fax: 0 73 91 / 5 43 15

E-Mail: verteilersysteme@kamo.de 
Internet: www.kamo.de

Überzeugende Funktionen: Für eine
einfache Inbetriebnahme.

Die große Skala am Durch-
flussmesser zeigt die über
das Rücklaufventil einge-
stellte Wassermenge deut-
lich an. 

Außerdem wird durch das
große Sichtfenster eine
dauerhafte Ablesbarkeit
der Durchflussmenge ge-
währleistet.

Über das handliche Rück-
laufventil stellen Sie ein-
fach und bequem die benö-
tigte Wassermenge ein.

INOX-Heizkreisverteiler bieten eine normgerechte
Ventiltechnik nach DIN EN 1264-4. Das bedeutet,
dass die Funktionen für die Wassermengeneinstellung
und die Absperrfunktion getrennt sind. 

Skala von 
0 bis 

5 l/min

Hohe Werkstoffqualität: Für eine
dauerhafte Korrosionsbeständigkeit

Kegelförmige
Ventilteller

Alle Komponenten der INOX-Heizkreisverteiler sind aus
hochwertigem Edelstahl (Werkstoff 1.4301, blankge-
glüht) mit einem hohen Nickelgehalt (>8,9 %) gefer-
tigt. Dies sorgt unter anderem für  

• ein stabiles austenitisches Werkstoffgefüge mit
wenig Ferrit und Magnetismus und 

• eine dauerhafte Korrosionsbeständigkeit sowie eine
lange Lebensdauer.

• Alle Armaturen mit direktem Verteileranschluss sind
außerdem vernickelt (keine Kontaktkorrosion).
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